



2019년 1/4분기

퍼시픽라이프한국지점의 현황

기간 : 2019.1.1 ~ 2019.3.31

- 보험업감독규정 제 7-44조의 규정에 의하여 작성 -

퍼시픽라이프리미티드 한국지점

목 차

I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표 (재무상태표)
2. 요약 (포괄)손익계산서

II. 사업실적

III. 주요경영효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 자산운용율, 자산수익율
4. 운용자산이익율
5. ROA, ROE
6. 자본의 적정성
 - A) B/S상 자기자본
 - B) 지급여력비율 내용 및 산출방법개요
 - C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 원인

IV. 기타경영현황

1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
2. 사회공헌활동
 - A) 사회공헌활동 주요현황
 - B) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
3. 민원발생건수

V. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익
 - A) 유가증권투자 및 평가손익
 - B) 매도가능증권 평가손익
2. 보험계약 및 투자계약
3. 재보험자산의 손상
4. 금융상품 현황
5. 금융상품의 공정가치 서열체계
6. 대손준비금 등 적립
7. 책임준비금 적정성 평가
 - A) 책임준비금 적정성평가 결과
 - B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거
 - C) 재평가 실시 이유

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)
2. (포괄)손익계산서
3. 기타 사항:
경영·자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 백만원)

구 분		2019년 1/4분기	2018년	증 감(액)
자 산	현금및현금성자산	18,535	13,286	5,248
	보험 및 기타수취채권	3,139	4,030	-890
	고정자산	249	7	243
	기타자산	2	2	1
	자산총계	21,926	17,324	4,602
부 채	보험계약부채	5,152	5,953	-801
	보험 및 기타채무	534	768	-235
	기타부채	386	40	346
	충당부채	38	38	0
	부채총계	6,110	6,800	-689
자 본	자본금	20,185	14,554	5,631
	자본잉여금	0	0	0
	이익잉여금	-4,368	-4,029	-339
	기타자본조정	0	0	0
	기타포괄손익누계액	0	0	0
	자본총계	15,816	10,525	5,292

(K-IFRS 기준)

(영업 기금 증액에 따른 자본금 및 예금이 증가함.)

2. 요약 (포괄)손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증 감(액)
영업수익	8	3	5
영업비용	343	822	-479
영업이익	-335	-819	484
영업외수익	0	0	0
영업외비용	0	0	0
법인세차감전순이익	-335	-819	484
법인세비용	4	0	4
당기순이익	-339	-819	480
기타포괄손익	0	0	0
총포괄손익	-339	-819	480

(K-IFRS 기준)

(1분기에 반영된 보험영업 손익이 없고 1분기 발생한 사업비로 인해 당기 손실이 발생함)

II. 사업실적

(단위 : 백만원)

구 분		2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증감(액)
신계약실적	건 수	-	-	-
	가입금액	-	-	-
보유계약실적	건 수	-	-	-
	가입금액	-	-	-
보유보험료		0	0	0
수재보험료		0	0	0
순보험금		0	0	0
수재보험금		0	0	0
순사업비		1,142	822	320

(K-IFRS 기준)

(1분기 중 반영된 보험영업 손익이 없음.)

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
발생손해액(A)	0	0	0
경과보험료(B)	801	0	801
손해율(A/B)	0.00	0.00	0.00

(K-IFRS 기준)

2. 사업비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
순사업비(A)	1,142	822	320
보유보험료(B)	0	0	0
사업비율(A/B)	0.00	0.00	0.00

(K-IFRS 기준)

3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
자산운용율	84.53	91.13	-6.60
자산수익율	0.11	0.17	-0.06

(K-IFRS 기준)

(자산수익율의 감소는 19년 1분기말의 영업기금 증액(56억) 및 보험영업수익 정산으로 당기 중의 평균자산 증가가 전년 동기 대비 높았기 때문임)

4. 운용자산이익율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
투자영업손익(A)	22	12	10
경과운용자산(B)	12,737	5,910	6,827
운용자산이익율(A/B)	0.17	0.20	-0.03

(K-IFRS 기준)

(경과 운용자산의 증가는 19년 1분기말의 영업기금 증액(56억) 및 보험영업수익 정산으로 당기 중의 평균자산 증가가 전년 동기 대비 높았기 때문임)

5. ROA, ROE

(단위 : %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
ROA	-6.91	-45.46	38.55
ROE	-10.29	-55.97	45.68

(K-IFRS 기준)

(ROA 및 ROE 는 당기 순손실의 감소 및 평균 자산/자본의 증가로 전년동기 대비 각 38.55% 및 45.68%이 증가함)

6. 자본의 적정성

A) B/S상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 4/4분기	2018년 3/4분기
자본총계	15,816	10,525	10,170
자본금	20,185	14,554	14,554
자본잉여금	0	0	0
신종자본증권	0	0	0
이익잉여금	-4,368	-4,029	-4,384
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(2019년 1/4분기 중 영업기금이 약 56억 증액되어 2018년 4/4분기 대비 자본금이 증가함)

B) 지급여력비율 내용 및 산출방법

(단위 : 백만원, %)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 4/4분기	2018년 3/4분기
지급여력비율(A/B)	433.79	292.82	572.48
지급여력금액(A)	15,820	10,542	10,173
지급여력기준금액(B)	3,647	3,600	1,777
I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력기준금액	3,647	3,600	1,777
보험위험액	3,195	3,195	1,551
금리위험액	0	0	0
신용위험액	745	638	405
시장위험액	0	0	0
운영위험액	190	190	79
II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액 * 지분율	0	0	0
III. 국내 비보험금융회사 필요자본량 * 조정치*지분율	0	0	0
IV. 비금융회사에 대한 필요자본량	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(2019년 1/4분기 중 영업기금 56억 증액으로 지급여력비율이 전기대비 141% 증가함.)

C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	2019년 1/4분기	2018년도	2017년도
지급여력비율(A/B)	433.79	292.82	756.08
지급여력금액(A)	15,820	10,542	5,455
지급여력기준금액(B)	3,647	3,600	721

(K-IFRS 기준)

(2019년 1/4분기 중 영업기금 56억 증액으로 지급여력비율이 전기대비 141% 증가함.)

IV. 기타경영현황

1. 부실자산비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	전년대비 증감
가중부실자산(A)	0	0	0
자산건전성 분류대상자산(B)	3,004	428	2,576
비율(A/B)	0.00	0.00	0.00

(K-IFRS 기준)

2. 사회공헌활동

A) 사회공헌활동 주요현황

(단위 : 백만원, 명)

구 분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사기간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
2019년 1/4분기	0	0	X	0	0	0	0	13	0	-339

*자사는 설계사 인력이 없음

B) 분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위 : 백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행) 금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회.공익	-	0	0	0	0	0
문화.예술.스포츠	-	0	0	0	0	0
학술.교육	-	0	0	0	0	0
환경보호	-	0	0	0	0	0
글로벌 사회공헌	-	0	0	0	0	0
공동사회공헌	-	0	0	0	0	0
서민금융	-	0	0	0	0	0
기타	-	0	0	0	0	0
총 계		0	0	0	0	0

*자사는 설계사 인력이 없음

3. 민원발생건수 : 해당사항없음

V. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

A) 유가증권투자 및 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익
일반 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(A)	0	0
특별 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(B)	0	0
합 계(A + B)		0	0

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

B) 매도가능증권 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익 ³		
특별 계정	주식	0	0		
	출자금	0	0		
	채권	0	0		
	수익증권 ²	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
	해외유가증권	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
		수익증권 ²	주식	0	0
			채권	0	0
			기타	0	0
	기타해외유가증권	(채권)	0	0	
	신종유가증권	(채권)	0	0	
	기타유가증권	(채권)	0	0	
	합 계		0	0	

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

²주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

³특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함

2. 보험계약 및 투자계약

(단위 : 억원)

계정	구 분*	당분기 (2019.3.31)	전분기 (2018.12.31)
일반	보험계약부채	51.5	59.5
	투자계약부채	0	0
	소 계	51.5	59.5
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
합계	보험계약부채	51.5	59.5
	투자계약부채	0	0
	소 계	51.5	59.5

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2차(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구 분	당분기 (2019.3.31)	전분기 (2018.12.31)	증감	손상사유*
재보험자산	0	0	0	
손상차손	0	0	0	
장부가액**	0	0	0	

(K-IFRS 기준)

* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재

** 장부가액 = 재보험자산 - 손상차손

4. 금융상품 현황

(단위 : 억원)

구 분*	당분기 (2019.3.31)		전분기 (2018.12.31)	
	장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0
	만기보유금융자산	0	0	0
	대여금및수취채권	0	0	0
	합계	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0
	기타금융부채	0	0	0
	합계	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

항 목	공정가치 서열체계			
	레벨1*	레벨2**	레벨3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0
	합계	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계 정	전분기말 (2018.12.31)	전입	환입	당분기말 (2019.3.31)
이익 잉여금	대손준비금 ¹	0	0	0
	비상위험준비금 ²	0	0	0
	합계	0	0	0

¹보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

²보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액

7. 책임준비금 적정성 평가

A) 책임준비금 적정성평가 결과

(단위 : 백만원)

구 분			평가대상 준비금 (A)	LAT 평가액 (B)*	잉여(결손) 금액 (C=A-B)
장기손해보험 (개인연금 포함)	금리확정형	유배당	0	0	0
		무배당	0	0	0
	금리연동형	유배당	0	0	0
		무배당_생명보험	321	282	39
		무배당_장기손해보험	763	801	-38
일반손해보험 (자동차보험 제외)			0	0	0
자동차보험			0	0	0
합계			1,084	1,083	1

* 2018년도 말에 실시한 책임준비금 적정성 평가 결과이며 2019년 6월말에 재평가 예정임.

B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거

주요가정*	변화수준		변화근거
	직전 평가시점	해당 평가시점	
생명보험 발생손해율		60.25%	당사는 신생재보험사로 2018년 최초 미경과 보험료적립금에 대한 책임 준비금 적정성 평가를 진행하였음.
생명보험 사업비율		27.56%	
장기손해보험 발생손해율		87.54%	
장기손해보험 사업비율		17.50%	

* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

* 장기손해보험 발생손해율은 장래손해조사비율을 포함함

C) 재평가 실시 이유 : 해당사항없음

재평가 실시 사유

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 천원)

계정명	2019년 1/4분기	2018년	증감(액)
I. 현금 및 예치금	18,534,793	13,286,379	5,248,414
1. 현금	0	0	0
2. 예금	18,534,793	13,286,379	5,248,414
(1) 당좌예금	0	0	0
(2) 보통예금	18,534,793	13,286,379	5,248,414
(3) 정기예금	0	0	0
(4) 정기적금	0	0	0
(5) 해외제예금	0	0	0
(6) 기타예금	0	0	0
3. 금전신탁	0	0	0
4. 선물거래예치금	0	0	0
5. 기타예치금	0	0	0
II. 유가증권	0	0	0
II-1. 당기손익인식증권	0	0	0
(단기매매증권)	0	0	0
(당기손익인식지정증권)	0	0	0
1. 주식	0	0	0
(1) 상장주식	0	0	0
(2) 기타주식	0	0	0
2. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
3. 특수채	0	0	0
4. 금융채	0	0	0
5. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
6. 수익증권	0	0	0
7. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
8. 기타유가증권	0	0	0
9. 기업어음 등	0	0	0
II-2. 매도가능증권	0	0	0
1. 주식	0	0	0
2. 출자금	0	0	0
3. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
4. 특수채	0	0	0
5. 금융채	0	0	0
6. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0
7. 수익증권	0	0	0
8. 외화유가증권	0	0	0
(1) 주식	0	0	0
(2) 채권	0	0	0
(3) 수익증권	0	0	0
(4) 신종유가증권	0	0	0
(5) 기타유가증권	0	0	0
9. 기타유가증권	0	0	0
기업어음 등	0	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0	0
1. 국·공채	0	0	0
(1) 국채	0	0	0
(2) 공채	0	0	0
2. 특수채	0	0	0
3. 금융채	0	0	0
4. 회사채	0	0	0
(1) 보증사채	0	0	0
(2) 무보증사채	0	0	0

계정명	2019년 1/4분기	2018년	증감(액)
5.수익증권	0	0	0
6.외화유가증권	0	0	0
(1)채권	0	0	0
(2)수익증권	0	0	0
(3)신종유가증권	0	0	0
(4)기타유가증권	0	0	0
7.기타유가증권	0	0	0
II-4.관계종속기업투자주식	0	0	0
(종속기업투자자산)	0	0	0
(관계기업투자자산)	0	0	0
1.주식	0	0	0
2.출자금	0	0	0
3.기타	0	0	0
III.대출채권	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
(이연대출부대손익)	0	0	0
1.콜론	0	0	0
2.보험약관대출금	0	0	0
3.유가증권담보대출금	0	0	0
4.부동산담보대출금	0	0	0
5.신용대출금	0	0	0
6.어음할인대출금	0	0	0
(1)상업어음할인	0	0	0
(2)무역어음할인	0	0	0
(3)기타	0	0	0
7.지급보증대출금	0	0	0
8.기타대출금	0	0	0
(1)주택보험대출	0	0	0
(2)사모사채	0	0	0
(3)C/P	0	0	0
(4)기타	0	0	0
IV.부동산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
[투자부동산]	0	0	0
- 투자부동산(토지)	0	0	0
- 투자부동산(건물)	0	0	0
- 투자부동산(해외부동산)	0	0	0
- 투자부동산(기타)	0	0	0
1.토지	0	0	0
2.건물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
3.구축물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
4.해외부동산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(1)토지	0	0	0
(2)건물	0	0	0
(3)구축물	0	0	0
(4)건설중인자산	0	0	0
5.건설중인자산	0	0	0
6.기타부동산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(비운용자산)	3,391,224	4,037,941	-646,717
I.고정자산	249,435	6,524	242,910
1.유형자산	240,122	6,524	233,597
(1)비품	17,341	6,524	10,816
(감가상각누계액)	-415,184	-412,237	-2,947
(2)차량운반구	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(3)임차점포시설물	222,781	0	222,781
(감가상각누계액)	-31,826	0	-31,826
2.무형자산	9,313	0	9,313
(손상차손누계액)	0	0	0
(1)영업권	0	0	0
(2)소프트웨어	9,313	0	9,313
(3)개발비	0	0	0
(4)기타의무형자산	0	0	0
II.기타자산	3,141,789	4,031,416	-889,627

계정명	2019년 1/4분기	2018년	증감(액)
1.재보험자산	0	0	0
2. 보험 미 수 금	2,989,035	3,879,490	-890,455
(대 손 총 당 금)	-15,020	-19,495	4,475
(1) 미 수 보 험 료	0	0	0
(2) 대리점 미수금	0	0	0
(3) 공동보험미수금	0	0	0
(4) 대리업무미수금	0	0	0
(5) 재보험미수금	3,004,055	3,898,985	-894,930
(6) 외국재보험미수금	0	0	0
(7) 특약수재예약금	0	0	0
3. 미 수 금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
4. 보 증 금	150,454	150,254	200
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
(1) 임 차 보 증 금	149,754	149,754	0
(2) 예 탁 보 증 금	700	500	200
(3) 전신전화가입권	0	0	0
5. 미 수 수 익	0	0	0
(대 손 총 당 금)	0	0	0
6. 선 급 비 용	2,301	1,673	628
7. 구 상 채 권	0	0	0
8. 미상각신계약비	0	0	0
9. 이연법인세자산	0	0	0
10. 받 을 어 음	0	0	0
(대손총당금)	0	0	0
11.선 급 금	0	0	0
12.가 지 급 금	0	0	0
(대손총당금)	0	0	0
13.가지급보험금	0	0	0
14.선 급 법 인 세	0	0	0
15.선 급 부 가 세	0	0	0
16.본지점계정차	0	0	0
17.공 탁 금	0	0	0
18.부 도 어 음	0	0	0
(대손총당금)	0	0	0
19.파생상품자산	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20.특 별 계 정 미 수 금	0	0	0
21.그밖의 기타자산	0	0	0
(특 별 계 정 자 산)	0	0	0
(특별계정미지급금)	0	0	0
1.퇴직보험	0	0	0
2.퇴직연금	0	0	0
< 자 산 총 계 >	21,926,017	17,324,320	4,601,697
I. 책 임 준 비 금	5,151,858	5,953,054	-801,196
(1) 지급준비금	4,830,875	4,830,875	0
(2) 보험료적립금	0	0	0
(3) 미경과보험료적립금	320,983	1,122,179	-801,196
(4) 계약자배당준비금	0	0	0
(5) 계약자이익배당준비금	0	0	0
(6) 배당보험손실보전준비금	0	0	0
(7) 보증준비금	0	0	0
II. 기 타 부 채	957,786	846,739	111,047
1. 보 험 미 지 급 금	0	200,258	-200,258
(1) 미지급보험금	0	0	0
(2) 대리점미지급금	0	0	0
(3) 미환급보험료	0	0	0
(4) 공동보험미지급금	0	0	0
(5) 대리업무미지급금	0	0	0
(6) 재보험미지급금	0	200,258	-200,258
(7) 외국재보험미지급금	0	0	0

계정명	2019년 1/4분기	2018년	증감(액)
(8) 특약출재예수금	0	0	0
2. 미 지 급 금	356,906	8,734	348,172
3. 미 지 급 비 용	176,712	559,364	-382,652
4. 이연법인세부채	0	0	0
5. 퇴직급여채무	0	0	0
(1)확정급여채무	0	0	0
(2)미인식보험수리적손익	0	0	0
(3)미인식과거근무원가	0	0	0
(4)사외적립자산	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	0	0	0
② 기타사외적립자산	0	0	0
6. 가 수 보 험 료	0	0	0
7. 지 급 어 음	0	0	0
8.당 좌 차 월	0	0	0
9.차 입 금	0	0	0
(1) 콜머니	0	0	0
(2) RP매도	0	0	0
(3) 후순위차입	0	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
10. 사채	0	0	0
(1) 후순위채권	0	0	0
(2) 일반채권	0	0	0
11.선 수 금	0	0	0
12.가 수 금	0	0	0
13.예 수 금	162,040	40,383	121,657
14.선 수 수 익	0	0	0
15.미 지 급 법 인 세	0	0	0
16.미 지 급 부 가 세	0	0	0
17.본지점계정대	0	0	0
18.임대보증금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
19.파생상품부채	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20.특 별 계 정 미 지 급 금	0	0	0
21.신탁계정차	0	0	0
22.복구충당부채	38,000	38,000	0
23.채무보증충당부채	0	0	0
24.요구불상환지분	0	0	0
(1)상환우선주	0	0	0
(2)기타	0	0	0
25.그밖의 기타부채	224,128	0	224,128
(특 별 계 정 부 채)	0	0	0
(특별계정미수금)	0	0	0
1.퇴직보험	0	0	0
2.퇴직연금	0	0	0
< 부 채 총 계 >	6,109,644	6,799,792	-690,149
Ⅲ.자 본 금	20,184,815	14,553,997	5,630,818
1. 보통주자본금	20,184,815	14,553,997	5,630,818
2. 우선주자본금	0	0	0
Ⅳ. 자 본 잉 여 금	0	0	0
1. 주식발행초과금	0	0	0
2. 감 자 차 익	0	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0	0
4. 기타자본잉여금	0	0	0
Ⅴ. 이익잉여금(결손금)	-4,368,442	-4,029,470	-338,972
1. 이 익 준 비 금	0	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0	0
3. 비상위험준비금	0	0	0
4. 기타법정적립금	0	0	0
5. 대손준비금	0	0	0
6. 임 의 적 립 금	0	0	0
7. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	-4,368,442	-4,029,470	-338,972

계정명	2019년 1/4분기	2018년	증감(액)
(당기순이익또는당기순손실)	-338,972	12,537	-351,509
VI. 자 본 조 정	0	0	0
1. 주식할인발행차금	0	0	0
2. 자 기 주 식	0	0	0
3. 기타자본조정	0	0	0
VII. 기타포괄손익누계액	0	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계 종속기업투자주식 평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
(1) 현금흐름위험회피평가이익	0	0	0
(2) 현금흐름위험회피평가손실	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기타	0	0	0
< 자 본 총 계 >	15,816,373	10,524,527	5,291,846
< 부 채 및 자 본 총 계 >	21,926,017	17,324,320	4,601,697

2. (포괄)손익계산서

(단위 : 천원)

계정명	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증감(액)
I. 경과보험료	801,196	0	801,196
1. 수입보험료	0	0	0
① 원수보험료	0	0	0
② 수재보험료	0	0	0
③ 해지환급금	0	0	0
2. 지급보험료	0	0	0
① 출재보험료	0	0	0
② 해약환급금환입	0	0	0
3. 보유보험료	0	0	0
4. 전기이월미경과보험료	1,122,179	267,154	855,025
5. 차기이월미경과보험료	320,983	267,154	53,829
6. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0	0
II. 발생손해액	0	0	0
1. 지급보험금	0	0	0
① 원수보험금	0	0	0
② 수재보험금	0	0	0
③ 보험금환입	0	0	0
④ 수재보험금환입	0	0	0
2. 수입보험금	0	0	0
① 출재보험금	0	0	0
② 출재보험금환급	0	0	0
3. 구상이익	0	0	0
4. 순보험금	0	0	0
5. 손해조사비	0	0	0
① 지급손해조사비	0	0	0
② 수입손해조사비	0	0	0
6. 지급준비금환입	4,830,875	808,420	4,022,454
7. 지급준비금적립	4,830,875	808,420	4,022,454
8. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
9. 재보험자산감액손실	0	0	0
III. 보험환급금	0	0	0
1. 만기환급금	0	0	0
2. 개인연금지급금	0	0	0
3. 계약자배당금	0	0	0
4. 장기해약환급금	0	0	0
IV. 순사업비	1,141,878	821,673	320,205
1. 지급경비	1,146,353	826,157	320,195
① 급여	534,306	412,067	122,239
② 퇴직급여	30,533	19,991	10,542
③ 복리후생비	88,002	56,451	31,551
④ 일반관리비	493,511	337,648	155,863
⑤ 신계약비	0	0	0
⑥ 대리점수수료	0	0	0
⑦ 공동보험수수료	0	0	0
⑧ 지급대리업무수수료	0	0	0
⑨ 수재보험수수료	0	0	0
⑩ 수재이익수수료	0	0	0
⑪ 출재예수금이자	0	0	0
⑫ 신계약비상각비	0	0	0
⑬ 복구충당부채전입	0	0	0
⑭ 복구공사손실	0	0	0
⑮ 영업잡손실	0	0	0
2. 수입경비	4,475	4,484	-10
① 출재보험수수료	0	0	0
② 출재이익수수료	0	0	0
③ 수재예탁금이자	0	0	0
④ 수입대리업무수수료	0	0	0
⑤ 대손충당금 환입	4,475	4,484	-10
⑥ 복구충당부채환입	0	0	0
⑦ 복구공사이익	0	0	0
⑧ 영업잡이익	0	0	0
V. 보험료적립금증가액	0	0	0
1. 차기이월보험료적립금	0	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0	0
VI. 계약자배당준비금증가액	0	0	0
1. 계약자배당준비금적립	0	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0	0
VII. 보험영업이익	-340,682	-821,673	480,991

계정명	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증감(액)
VIII. 투자영업수익	7,790	3,016	4,774
1. 이자수익	7,790	3,016	4,774
① 예금이자	7,790	3,016	4,774
② 당기손익인식증권이자	0	0	0
③ 매도가능증권이자	0	0	0
④ 만기보유증권이자	0	0	0
⑤ 대출채권이자	0	0	0
⑥ 기타이자수익	0	0	0
2. 배당수익	0	0	0
① 당기손익인식증권배당수익	0	0	0
② 매도가능증권배당수익	0	0	0
③ 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0	0
④ 기타배당수익	0	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0	0
① 당기손익인식증권처분이익	0	0	0
- 단기매매증권처분이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0	0
② 매도가능증권처분이익	0	0	0
③ 만기보유증권처분이익	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가이익	0	0	0
- 단기매매증권평가이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가이익	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0	0
6. 손상차손환입	0	0	0
① 유가증권손상차손환입	0	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0	0
② 비금융자산손상차손환입	0	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0	0
③ 파생상품손상차손환입	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
7. 지분법평가이익	0	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0	0
(헤지목적파생상품거래이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0	0
(헤지목적파생상품평가이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
10. 외환차익	0	0	0
11. 외화환산이익	0	0	0
12. 부동산처분이익	0	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0	0
13. 임대료수익	0	0	0
14. 수수료수익	0	0	0
15. 재평가손실환입	0	0	0
16. 신탁보수	0	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0	0
- 발행채권	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0

계정명	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증감(액)
18. 엮가매수차익	0	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0	0
IX. 투자영업비용	2,249	0	2,249
1. 이자비용	2,249	0	2,249
① 당좌차월이자	0	0	0
② 차입금이자	0	0	0
- 콜머니이자	0	0	0
- RP매도이자	0	0	0
- 후순위차입금이자	0	0	0
- 기타	0	0	0
③ 발행채권이자	0	0	0
④ 신탁계정차이자	0	0	0
⑤ 요구불상환증권이자	0	0	0
⑥ 기타이자비용	2,249	0	2,249
2. 금융자산처분손실	0	0	0
① 당기손익인식증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
- 단기매매증권처분손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0	0
② 매도가능증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
③ 만기보유증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가손실	0	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가손실	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
4. 손상차손	0	0	0
① 유가증권손상차손	0	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0	0
② 비금융자산손상차손	0	0	0
- 부동산손상차손	0	0	0
- 무형자산손상차손	0	0	0
③ 파생상품손상차손	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
5. 지분법평가손실	0	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0	0
(헤지목적파생상품거래손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0	0
(헤지목적파생상품평가손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
8. 외환차손	0	0	0
9. 외화환산손실	0	0	0
10. 재산관리비	0	0	0
11. 부동산관리비	0	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0	0
13. 부동산처분손실	0	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0	0
14. 재 평가 손 실	0	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0	0

계정명	2019년 1/4분기	2018년 1/4분기	증감(액)
① 발행채권	0	0	0
② 요구불상환지분	0	0	0
③ 기 타	0	0	0
16. 투자영업자산손실	0	0	0
X. 투자영업이익	5,541	3,016	2,525
XI. 영업이익	-335,141	-818,657	483,516
XII. 영업외수익	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0
2. 외환차익	0	0	0
3. 외화환산이익	0	0	0
4. 법인세환급액	0	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0	0
① 주주지분 이익	0	0	0
② 준비금비례사업비	0	0	0
③ 기타	0	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0	0
7. 자산수증이익	0	0	0
8. 채무면제이익	0	0	0
9. 보험차익	0	0	0
10. 영업외잡이익	0	0	0
XIII. 영업외비용	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0
2. 무형자산상각비	0	0	0
3. 외환차손	0	0	0
4. 외화환산손실	0	0	0
5. 법인세추납액	0	0	0
6. 기부금	0	0	0
7. 특별계정지급수수료	0	0	0
① 손실보전 금액	0	0	0
② 기타	0	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0	0
9. 재해손실	0	0	0
10. 과징금·과태료·벌과금 등	0	0	0
11. 영업외잡손실	0	0	0
XIV 특별계정이익	0	0	0
1. 특별계정수익	0	0	0
2. 특별계정비용	0	0	0
XV. 법인세비용차감전순이익(또는 순손실)	-335,141	-818,657	483,516
XVI. 법인세비용	3,831	0	3,831
XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)	-338,972	-818,657	479,685
(비상위험준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익)	-338,972	-818,657	479,685
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0	0
XVIII. 기타포괄손익	0	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기 타	0	0	0
XIX. 총포괄손익	-338,972	-818,657	479,685

3. 기타사항

- 경영·자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

1) IFRS 9: 국제회계기준위원회(IASB)는 2016년 9월 13일 IFRS4를 개정·공표하였으며 이에 따라 한국회계기준원도 기업회계기준서 제 1104호 '보험계약'을 개정, 2017년 12월 20일자로 공표하였습니다. 동 기준서에서는 특정 조건을 충족하는 보험자의 경우 기준서에서 제공하는 한시적 면제 규정에 따라 2022년 1월 1일 전에 시작하는 회계연도에 기업회계기준서 제1109호 대신 기업회계기준서 제1039호 '금융상품: 인식과 측정'을 적용할 수 있도록 하였습니다. 당 지점은 종전에 기업회계기준서 제 1109호를 적용한 적이 없으며 2018년 12월 말 현재, 보험과 관련된 부채의 비율이 총부채 금액의 88%에 해당하며 회사의 모든 수익은 보험계약에서 발생하고 별도의 비보험활동이 존재하지 않기 때문에 비보험활동이 유의적이지 않다고 판단, 기업회계기준서 제 1109호 적용의 한시적 면제 요건을 충족할 수 있어 기업회계기준서 제 1109호는 2022년 1월 1일 이후 시작되는 회계연도부터 적용할 것으로 예상합니다. 이에 따라, 새로운 기준서를 도입하기 위해서 당사는 향후 재무영향분석을 진행할 예정입니다.

2) IFRS17: 2019년 1분기 현재 그룹 본사에서 IFRS 17 구축 프로젝트를 진행 중이며 프로젝트 초기 단계로 국내 적용 관련해서는 구체화된 것은 없습니다. 한국 지점에서는 자체적으로 감독당국, 재보험업계 등과 논의 중에 있습니다.